中華民國藥師公會全國聯合會函
地址:矗北市中山區民稚來路一段67號5樸
聯絡人;林來燕導員

電話:022595﹣3856轉分機l24

傳真:02﹣25g9-】052

祗子倌繃;fipa02＠【aiwan﹣phanna‧org.tw

受文者:25縣市藥師公會

發文日期﹩中錐氏圓ll3平5月l5日

發文字號:國藥師舜字第ll3000l682號

逸別:普通件

密等及解密絛件:

附件:「居家藥寧照菠」槳師資格申講及展延辦法

主旨:修正本會「居家藥事照護」藥師資格申請及展延辦法之展延回溯

期限,請查照。

說明:

一﹑旨揭辦法業於本會113年4月l0日國藥師舜字第1l3l20l號函

公告在案。

二、原訂定新舊辦法轉換期間展延期限可追溯自ll2年9月1日:

惟因COⅥD﹣l9疫情導致居家照護業務無法執行,致使執行藥

師無法完成舊制展延資格之情形’考量新辦法修定原因係為延

攪更多會員孿【行居

情前,以利藥師執

修正本儈11B年斗

家照護業務!故本像修正展延回溯期限至疫
偭沁

』 •

斷中受不格資行 息
包︾

︼

l3l20l號函公告「居月-』日倒藥師舜字箄三、

家藥事照護」藥師資格申請及展延辦法之項三「ll2年9月l日

起至ll3年3月2l日間」為「l09年l月I日起至ll3年3月

2l日」。

第1頁’共2頁

全聯含官綱﹣

全氏健康保I喻居家醫療照護整今計畫

踟

韉

■∣砸
譴

資格與展延申辮表單

本:25縣市藥師公會

本:本會文存

理孳疚

第2頁,共2頁

「居家鱗乎照護」
藥師資格巾講及展延辦法

∣】3年3月2I日第I5屆第7次理監率命暨25縣市藥師公會理事長聯席俞瀲通過

中華氏國藥師公會全國聯合會

「居家藥事照護」藥師資格申請及展延辦法

欲執行「全民健康保險居家醫療照護整合計畫」之藥師,得以依以下申請方式取

得資格認證,或進行資格期限展延。

跚
一

一

一

三

申請辦法:完成指定課綱及內容之培訂I∣課程並迥過測驗後,填寫資格申請表

單,經確核後即取得「居家藥事照護」藥師資格,並提供祗子證書供藥師下

載使用‧

培訓課程課綱:

鎢號課綱名稱建議學分數建議開課方式

1藥事照護的僩值與核心概念 線上（課程預錄）

Z現行各項藥寧照護計螢案簡介 線上（課程預錄）

3結構化藥事照護紀錄之概念與
方法 線上（課程預錄﹚

4計畫案執行內容說明健保署
居家醫療照護整合計茲 線上（課程預錄﹚

5基礎個案照護演練2 實體

‘韉紲細介縐…峨 實體

7籮矇黨韉7及灌 實體

＊芳有參加其他照護計畫（如健保署3000萵計畫、食藥箸照護計晝等﹚或取得其執行資
格者’可免上鎢號l、2、3堂課。

ht<Ds://<bl.ms.2lC1Ehn3OAYzUII7DJDxw7申請表單

申請期限申請期限:不限,完成相關培訓課程即可填寫表單提出申請,證書製作流程

需7-M個工作天,製作完成後將會以E-MAIL迥知。
l

】I3年3月2】日第l5屆第7次理監事會聲25縣市藥師公含理事長聯席會議迦過

五、資格期I﹛艮:自完訓日起算6年’於效期內可依資格展延辦法延繽軌行資格

六、證書:僅提供電子證書,如右需紙本證書請另外於申請表中註記。

腮
一

一

一

一

四

五

六

七

申請辦法:於資格效期內完成以下條件其中一項,填寫申請表單並提供佐

證資料,經確核後即可完成資格期Ii艮展延,並提供新的電子證瞥供藥師下

載使用。

展延條件:以下方法2選l。

l.6年內修習藥事照護相關課程達24學分。

2.6年內執行居家或住宿型機構藥事照護個案至少6位。

芳照護個案數不足,則可以學分補足,】個個案＝￠學分,』反之亦然‧

申請表單 httDs://ibrms.2le/P6n3OAYzUHFDJDxwI

申請期限:

l’於證書到期日前6個月即可填寫表單提出申請並檢附佐證資料’證書製

作流程嚅7﹣l4個工作天,製作完成後將會以E﹣MA1L通知。

2‧可於證警到期日後6個月內補展延申請,芳超過緩衝期限’須重新完成

培訂II並取得資格‧

佐證資料提供方式:

1.請提供取得學分清冊或照護紀錄電子檔,並E﹣MAIL至ftpa02＠taiwan﹣

pham1a.o】.g.tw信箱。

Z學分清冊以提供「衛生福利部繼繃教育積分管理系統」匯出資料呈現為

佳,並保留藥師姓名以利辨識。

3.照護紀錄格式不拘,能呈現藥師聯業照護過程及內容即可;紀錄上需保

留藥師姓名’並將個案個資（如姓名、身分證字號、聯絡方式等）去識

別化後重新編號,以利辨識。

展延期限:自最新資格到期日延續6年。

證書:僅提供電子證書’如有需紙本證書請另外於申請表中註記。

】】3年3月2I日第l5屆第7次理監鞭侖變25縣市藥師公侖理寧長聯席會議通過

陬
一

二

欲查詢資格是否取得、資格右效期限以及最新證書下載
h【tDs:〃『ellrl‧cc∕mI.xr27

若有相關問題請洽本含承辦人員:

計畫案組-林柬燕專員

上班【】守間:週一至週五9﹣I8時（午休l2﹣l3時）

豳話:02﹣2595﹣3856分機l2斗

E-MAIL:hpa02@taiwan-pharma.org.tw

,可使用以下連

填寫內容

您欲申講的項目為何?

您的大名

身分證字號

所屬公會

E-MAIL

聯絡電話或手機

執業處所或早位名稱

預計使用的展延條件

是否繡要紙本證畚?

紙本證吞寄送地力k

l】3年3月2l日第】5屆第7次理監乎會暨25縣市藥師公會理率長聯席會織通過

申請表單內容﹙內容示意）

塽寫蛻明

□新申請資格認證

□申請資格展延

填寫申請人姓名。

填寫申請人之身分證字號。

下拉式選單,請選擇所翩公含名稱。

未釆寄送通知使用,請務必留下常用信箱。

填寫聯絡方式。

填寫執業處所或單位名稱‧

□藥事照護相關持教學分（24學分﹚

□居家或他機構住宿型照護個案紀錄（6個不同個

案﹚

□混搭（l個個案紀錄＝4學分,需累計24點）

□是

□否

紙本證書將以掛號寄出,請填寫方便收件的地址。

【備註】新申請及資格展延填寫同一份表格,將依申請項目不同,填寫不同內
容。

∣I3年3月2I日第l5屆第7次理監事會暨25縣市藥師公會理黎長聯席會峨通過

證照樣張（實際為A5尺寸﹣

逝吏靈

「居家藥事照護」藥師資格證書

茲查○○○藥師（身分證字號

XXXXXXXXXX﹚於民國XXX年參力口「居家藥事

照護」藥師之相關培訓課程完訓並通過測

驗,取得執行資格;資格期限自III年XI月

II日至XXI年XI月II日,共計六年。

嘟
細
〃

特此證明

幟
社團法人中華民國藥師公會全國聯合

理濰黃公 “
即

年兵

展延

II3平3月2l日鰓】5屆第7次理監率﹟暨25縣市藥師公會理平長聊席會議通過

「居家藥事照護」藥師資格延續證書

茲查○○○藥師（身分證字號

XIXIXXXIXI）之居家藥事照護藥師資格,

其效期已於XXX年IX月XI日到期;藥師於期

間持績執行相關業務或精進專業知能,業

經核定’該資格得以再延績六年,有效日

至IXI年XX月XX日止。

特此證明

藥師公會全國聯今會

役黃食舜

年月日

玀雛身幟雛
=
-︾╴﹀﹀－︶﹃－

I】3年3月2∣日第!5屆第7次理監事會暨25縣市檠師公會理寧長聯席侖議通過

腮

問答

「居家藥事照護」藥師資格能用來該資格能用於執行「全氏健康保險毫

做什麼? 家醫療照護整合計畫」相關業務。

無論新申請或展延,資格期限為6年

並於證書上已載明;新申請者自完諍

日起算6年,展延者為最新到期日起募

6年。

「居家藥事照護」藥師資格是否有

期限?該如何計算?

「居家藥寧照餿」藥師資格跟以前

的「藥事居家照護」藥師資格有什

例l:藥師完成所有培訓課程日期為

ll3年l月20日,並於同年2月3日填葛

申請表單;經確核後獲執行資格,莫

證書效期為ll3年l月20日至ll9年l覓

l9日止。

例2:藥師已取得資格,並即將於

ll3年7月3l日到期,藥師可於1l3年fk

月至7月底前緹出展延申請,其展延後

新資格效期為ll3年8月】日至ll9年7莧

3l日止。

例3:藥師已取得資格’並已於ll2年

l2月3l日到期,藥師可於ll3年6月前

補申請展延,仍可按展延辦法取得新

的資格效期,其展延資格起算日仍為

ll3年】月l日至ll9年12月3l日止。

可迥用’為避兔藥師混淆,將其名稱

修正與計螫中執行內容名稱相同;同

Ⅲ3年3月2I日第】5屆第7次理監寧侖暨25縣市艙師公含理寧長聯席會峨通過

問

麼不同?

證書何時可以下載?該如何下載?

證書是否可提供紙本證瞽?該如何申

請?

不確定是否有取得資格該如何查詢?

為何查詢綱址沒辦法下載證書?

答

時為擴大藥師參與,將申請條件放

寬.

過去取得「藥事居家照護」藥師資

格可適用於本方法之展延辦法進行資

格延續’並持續執行相關紫務。

於申請後7-l4個工作天’將會另行E﹣

MAIL通失口是否取得資格並附上證習下

載方式與連結。

不主動提供紙本證書,若需紙本證

嘗,僅須於申請表填寫時勾選「濡要

紙本證書」並填妥收件地址,將

會另行郵寄。

l.可使用此查詢連結:

h㎡ps:∕／reurl.cc／mrxr27,輸入身分證

字號即可查詢是否有取得資格,或

是資格到期日。

2.或可來電或E﹣MAIL詢問:

計螫案組﹣林東燕專員

上班時間:週一至週五9-l8時﹙午休

l2﹣l3時）

菴話:02﹣2595﹣3856分機l24

EMAIL:hpa02@taiwan-

pharma’org.tw

l.僅提供新制後申請的藥師能線上下

載證書。

2.證瞽尚在製作中,請確認是否有收

到可下載的E﹣MAIL通知。